

FOU-BREV

Forsknings-, innovasjons-, og utdanningsnytt



Velkommen til månedens FoU-brev

Heia og velkommen til et ferskt nyhetsbrev for forskning, utvikling og utdanning. Det har vært en svært hektisk november måned, med arrangement både i Europaparlamentet, i Nord-Norge og i Brussel for vår del. Nordnorske Europadager 2023 er over for denne gang, og vi setter utrolig stor pris på alle som har bidratt som medarrangør og deltaker. Vi gleder oss til å se hvordan utviklingen av dagene fortsetter i 2024!

Det har ikke vært stille i Brussel heller, les mer lenger ned!

Ellers er dette det siste FoU-brevet fra meg. 11. desember har jeg min siste arbeidsdag ved Nord-Norges Europakontor. Det er vemodig å takke for meg, det har vært fem lærerike og fine år sammen med alle dere som jobber med forskning og utvikling i Nord-Norge! Nye krefter kommer til på kontoret i løpet av våren, og FoU-brevet vil fortsette som før uansett.

Med det sier jeg takk for meg, takk for samarbeidet, og ønsker dere en fin førjulstid. :)

God lesestund!

Hilsen Tina

I DETTE NYHETSBRUVET

MANGE FORSKJELLIGE
UTLYSNINGER ER ÅPNE

SAVE THE DATE: EUROPEAN
RESEARCH AND INNOVATION
DAYS 2024

VIL DU VITE MER OM NEW
EUROPEAN BAUHAUS?

MELD INTERESSE FOR
MATCHMAKING SESJON!

Nordnorske Europadager 2023

Tusen, tusen takk til alle som har bidratt som medarrangør, innleder og deltaker under Nordnorske Europadager 2023 i Vadsø, Tromsø og Mo i Rana! Det var tre begivenhetsrike, engasjerende dager og vi er så glade for at så mange var med alle tre steder.

Vi har diskutert rekruttering - hvordan får vi egentlig til å tiltrekke oss og beholde både internasjonal og nasjonal arbeidskraft? Vi har lært om EU-program som Interreg, Horisont Europa, DIGITAL og Erasmus+, og snakket om det grønne skiftet vi skal gjennom i hele Nord-Norge.

I Vadsø måtte vi alle ta til oss at vi kanskje ikke er så flinke til å ta imot tilflyttere som vi skulle ønske; i Tromsø hørte vi de unge fortelle sine historier om det å bo i og flytte til Nord-Norge; og i Mo i Rana snakket vi om bærekraftig luftfart og lille Nordland i stormfulle geopolitiske farvann. Bare for å nevne noen av de mange knallbra sesjonene alle har bidratt til.

Det er ingen tvil om at det er behov og interesse for det som skjer i EU, og hvordan det påvirker oss. Mye har skjedd siden OL på Lillehammer og forrige folkeavstemning i 1994.

Det EU som Norge stemte over da har utviklet seg og er ikke det samme samarbeidet som vi tok stilling til den gangen. Og forholdet mellom Norge og EU har også utviklet seg. Og det trenger vi mer kunnskap om!

Tusen takk for tre fantastiske Nordnorske Europadager, vel blåst!



EU's medlemsland sa nei til et nytt samfunnsoppdrag

Tidligere i år foreslo Europakommisjonen å opprette et sjette samfunnsoppdrag, eller Mission, på New European Bauhaus. EU's medlemsland har imidlertid stått samlet om å si nei til dette forslaget.

Som en erstatning vil Europakommisjonens initiativ på en grønn kultur få mer struktur og finansiering gjennom et eget arbeidsprogram i Horisont Europa fra 2025, i følge Science Business. Dette skal gi New European Bauhaus mer stabilitet og en tydeligere visjon, og ikke minst bli enklere å ta i bruk.

Siden Europakommisjonen kom med forslaget, har det kommet innspill fra mange kanter om at det er viktigst å få dagens samfunnsoppdrag ordentlig på plass før man kan begynne å utvide med nye satsinger.

Det ser ut til at New European Bauhaus vil bli en del av pilar 2 av Horisont Europa, og vil få

Er du nysgjerrig på New European Bauhaus?

NEBULA, et prosjekt finansiert av Horisont Europa, har laget en håndbok om New European Bauhaus (NEB), for alle som ønsker å forstå konseptene underliggende initiativet, og som vil bli bedre kjent med ressursene og mulighetene initiativet gir.

Verden står ovenfor mange utfordringer som følge av klimaendringene, fra hetebølger og skogbranner til mangel på mat og drikkevann, og tap av biomangfold for å nevne noen få.



et budsjett på 20 millioner euro til fem utlysninger, som vil inkludere omstilling av nabolag, nyskapende design, utnyttelse av nye biobaserte materialer, bygg og infrastrukturens innvirkning på sosiale relasjoner, og styringsmodeller for felles utforming av nabolag. En av utlysningene vil også finansiere et prosjekt som skal etablere et verktøy for kunnskapsdeling for NEB.

New European Bauhaus er et initiativ lansert av Europakommisjonen, for å tenke på tvers av sektorer og fagfelt, og gi et overordnet blikk på fremtidens samfunn. NEB skal finansiere tester og demonstrasjoner av mulige løsninger, integrere initiativet i EU-program som Horisont Europa, anerkjenne bottom-up initiativer, og kommunisere utad for å synliggjøre mulighetene som ligger i NEB. [Les mer hvordan du kan ta i bruk NEB i håndboka her.](#)

Forskningsdiplomati og unges stemmer på agendaen under årets Arctic Futures Symposium

Arctic Futures Symposium, en møteplass mellom arktiske aktører og EU-institusjoner, gikk av stabelen i Brussel tidligere denne uka.

Årets konferanse tok for seg fremtidens Arktis, hvordan skal vi møte dagens utfordringer for å sikre fremtiden, samarbeide for å sikre et trygt Arktis, og ikke minst; hva mener de unge om fremtiden i deres regioner?

Et annet tema som ble diskutert i flere av panelene, er rollen forskning og ikke minst forskningsdiplomati kan spille når man skal manøvrere dagens sikkerhets- og geopolitiske situasjon. Alt i alt var det stor enighet om at man nå må ta samtaler til handling, og at vi har det travelt.

Nord-Norge var sterkt representert, med blant andre Dag Rune Olsen, rektor ved UiT Norges arktiske universitet og Jan-Gunnar Winther, prorektor for forskning ved UiT, og varaordfører i Tromsø, Sigrid Bjørnhaug Hammar.

Over 1,2 millioner studenter og lærere mottok støtte fra Erasmus+ i 2022

I 2022 var det hele 1,2 millioner studenter, lærere og andre som jobber med utdanning som mottok støtte fra mobilitetsprogrammet Erasmus+. Det betyr at det totalt er 13,2 millioner som har mottatt støtte siden programmets start i 1987. For perioden 2021-2027 fikk Erasmus+ doblett budsjett sammenlignet med forrige programperiode, som betyr at det er fremdeles mange muligheter igjen frem mot 2027! Hele rapporten for 2022 [kan leses her](#).



Et av høydepunktene var imidlertid 15 år gamle Kristian Iversen fra UNG2024, Bodø2024 sin ungdomsorganisasjon.

Som yngste deltaker hadde han tydelige og gode budskap til publikum: de unge må lyttes til! Gjør ungdom stolte over å bo i Arktis, for vi vil gå tom for folk lenge før vi går tom for penger om vi ikke gjør noe.

Les mer om årets Arctic Futures Symposium [her om kort tid](#).



Bedrifter som mottar finansiering fra Horisont Europa opplever vekst

Det viser et studie gjort av Europakommisjonen. Bedrifter som mottar forskningsmidler fra Horisont Europa, opplever i gjennomsnitt 20 prosent økning i ansatte og 30 prosent i kapital og omsetning.

Denne positive effekten ser man også selv etter Horisont Europa-prosjektet er fullført. Det er imidlertid ikke bedrifter i alle sektorer som opplever dette.

De største vinnerne er selskaper innen IKT og faglig, vitenskapelig og teknisk virksomhet.



I mange andre sektorer, blant annet landbruk, industri og transport, er effektene mer ubetydelige. Det er det forrige rammeprogrammet Horisont 2020 sine data som har blitt brukt som grunnlag for rapporten, [som kan leses i sin helhet her.](#)

Nye utlysninger i DIGITAL-programmet

I slutten av november åpnet DIGITAL-programmet tre nye utlysninger for avanserte digitale ferdigheter.

Cybersecurity Skills Academy

Utlysningen fokuserer på kompetansebygging innenfor cybersikkerhet, og sikter seg særlig inn mot små og mellomstore bedrifters behov, i tillegg til offentlig forvaltning.

Specialised education programmes in key capacity areas

Det er to utlysninger innenfor dette, og vil støtte initiativer som støtter utvikling og implementering av digital nøkkelkompetanse på områder som for eksempel kunstig intelligens.

Det er Digitaliseringsdirektoratet som følger opp DIGITAL-programmet, [les mer her.](#)



12 desember arrangerer Europakommisjonen et digitalt informasjonsmøte om disse og andre utlysninger i DIGITAL-programmet. [Les mer om infomøtet og meld deg på her.](#)

Utlysningene har frist 21. mars 2024.

Norsk direktør i Science Europe

Forskningsrådets direktør Mari Sundli Tveit blir president i Science Europe.

Science Europe representerer 41 organisasjoner som finansierer eller bidrar til forskning, og har hovedsete i Brussel. Formålet med organisasjonen er blant annet å påvirke utviklingen av forsknings- og innovasjonspolitikken i EU.

Nå når jobben med å forme det neste rammeprogrammet for forskning og innovasjon starter straks, er norsk deltakelse i en av organisasjonene som har påvirkning på EUs politikk, viktig.

Ny utlysning i samfunnsoppdrag for klimatilpasninger ute!

En utlysning som skal støtte regioners evne til å tilpasse seg klimaendringer innen 2023 er nå lansert.

Nordnorske fylker og kommuner kan søke, mens både offentlige og private aktører kan være med som partnere.

40 regioner vil få inntil 210 000 euro hver, i tillegg til støtte og rådgivning, for å lage regionale strategier og planer for klimatilpasning.

Søknadsfrist er 22. februar og prosjektene kan vare i inntil 18 måneder. Regioner kan søke alene eller i partnerskap.



[Les mer om utlysninger og krav her.](#)

4. desember kl. 13:00-14:00 arrangeres et digitalt infomøte om utlysningen, [les mer her.](#)

Save the date: European Research and Innovation Days 2024



Da er dato for neste års European Research and Innovation Days, kjent som R&I days klar!

Hold av 20. - 21. mars 2024! Konferansen vil være hybrid, så både her i Brussel og digitalt.

Interessert i Horisont Europa-samarbeid innen energi, klima, hav og vann?

17. januar 2024 skal ERRIN organisere en matchmaking- sesjon for å danne mulige prosjektsamarbeid på konkrete Horisont Europa-utlysninger.

Det er Nord-Norges Europakontor som vil delta på sesjonen på vegne av organisasjoner i Nord-Norge - *dersom noen er interessert i at vi skal stille på vegne av dere!*

ERRIN har laget en spørreundersøkelse for å kartlegge interessen for dette, som de ber om at svares på innen 6. januar 2024. Vi, som ERRIN-medlem, må legge inn svar på vegne av dere, og vi ønsker at dere tar kontakt angående dette, **innen 15. desember 2023**. Send en mail til torbjorn@northnorway.org, så kan dere ta dialogen videre med Torbjørn Trane Jensen om hva som skal svares på i undersøkelsen.

I undersøkelsen ønsker de følgende info:
Hvilke utlysninger (av de listet opp til høyre) er din organisasjon interessert i; hvilken rolle kan organisasjonen ta/hvilken kompetanse o.l. tar dere med inn i et konsortie; Har dere noen forventninger, tips eller erfaring fra matchmaking-sesjoner?

Noen av dere har konto på ERRIN sine nettsider gjennom vårt medlemskap, og kan fylle ut skjemaet selv. Men det er likevel vi som vil stille på møtet, så det er **VIKTIG** at dere gir beskjed til oss uansett! Hvis ikke er det vanskelig å få utnytte av denne sesjonen.

Følgende utlysninger er del av spørreundersøkelsen:

- HORIZON-CL5-2024-D2-01-04: Emerging energy technologies for a climate neutral Europe
- HORIZON-CL5-2024-D3-02-08: Minimisation of environmental, and optimisation of socio-economic impacts in the deployment, operation and decommissioning of offshore wind farms
- HORIZON-CL5-2024-D4-02-05 Digital solutions to foster participative design, planning and management of buildings, neighbourhoods and urban districts (Built4People Partnership)
- HORIZON-MISS-2024-CLIMA-01-08: Demonstration of solutions specifically suited to rural areas and small/ medium size population entities (Please note that additional information on the EU Mission calls will be provided as soon as officially released by the European Commission)
- HORIZON-JTI-CLEANH2-2024-07-01: Large-scale Hydrogen Valley (Please note that additional information on the Hydrogen Valleys calls will be officially released by the Clean Hydrogen partnership in January 2024)
- HORIZON-JTI-CLEANH2-2024-07-02: Small-scale Hydrogen Valley (Please note that additional information on the Hydrogen Valleys calls will be officially released by the Clean Hydrogen partnership in January 2024)

ERRIN

Nord-Norges Europakontor er medlem av European Regions Research and Innovation Network (ERRIN).

Nettverket er delt opp i flere arbeidsgrupper som man kan følge, blant andre: Smart spesialisering; Energi og klimaendringer; Smart Cities; Transport; Bioøkonomi; Blå økonomi; Helse; Kulturarv og turisme; og IKT.

Vi ønsker å gi de som jobber hos kontorets eiere og partnere muligheten til å få direkte tilgang til informasjonen fra ERRIN, samt delta i arbeidsgruppemøtene.

Jobber du i Nordland eller Troms og Finnmark fylkeskommuner? Eller ved Nord universitet,



UiT - Norges arktiske universitet, Salten regionråd, Tromsø kommune, Rana Utvikling eller Norges råfisklag? Og synes dette høres interessant ut?

Send en epost til brussel@northnorway.org for mer informasjon.

ERRIN-møter

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til brussel@northnorway.org. NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt, men arrangeres fysisk i Brussel.

11. desember - New European Bauhaus Taskforce: NEB Lab from Theory to Practice, Brussel

12. desember - Available support to regions in EU Mission Adaption, hybrid

12. desember - Energy and Climate Change WG: Regulatory sandboxes in the Energy Sector, hybrid

Arrangement

4.-5. desember - Food 2023 Conference: Green and Resilient Food Systems, Brussel, hybrid

2024

17.-18. januar - Lynkurs i EU & EØS på 1-2-3, Brussel - FULLT

19. februar - Research Perspectives on the Health Impacts of Climate Change, Brussel

20. februar - EIT Summit, Brussel

4. mars - Matchmaking session for Charter action partners, Mission Restore our Ocean and Waters (mer info kommer)

5. mars - Mission "Restore our Ocean and Waters by 2023" Annual Forum, Brussel

20.-21. mars: European Research and Innovation Days, Brussel og digitalt



Følg oss også i sosiale medier og våre nettsider for oppdateringer!

Har du arrangement du vil ha med på lista? Ta kontakt!
Vil du ikke motta vårt FoU-brev? Send en epost til

brussel@northnorway.org

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO